CREA/ES

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do ES
CNPJ: 27.055.235/0001-37

_______________________________________________________________________________________________________________ |
Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 1.560.685,85 3.505.297,47 Despesa Orcamentaria 1.787.139,36 1.581.061,23
RECEITA REALIZADA 1.560.685,85 3.505.297,47 CREDITO EMPENHADO — PAGO 1.787.139,36 1.581.061,23
RECEITA CORRENTE 1.560.685,85 3.505.297,47 DESPESA CORRENTE 1.772.369,42 1.581.061,23
RECEITA TRIBUTARIA 436.357,80 525.899,43 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 758.546,54 728.653,10
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 436.357,80 525.899,43 ENCARGOS PATRONAIS 173.501,03 157.894,89
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 436.357,80 525.899,43 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 840.321,85 694.513,24
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 873.122,86 2.626.260,12 DESPESA DE CAPITAL 14.769,94
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 599.160,39 1.717.112,18 INVESTIMENTOS 14.769,94
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 582.761,87 1.694.334,17
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 16.398,52 22.778,01
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 273.962,47 909.147,94
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 256.960,11 901.806,37
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 17.002,36 7.341,57
RECEITA PATRIMONIAL 13.500,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 13.500,00
RECEITA DE SERVICOS 53.840,76 65.737,92
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 29.928,31 32.770,94
EXSTLEJ;&EQTOS COM EXPEDICOES DE 8.504,39 8.926,39
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Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

FINANCEIRAS

ATUALIZACAO MONETARIA

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferencias Intragovernamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRAGOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE SALAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

9.236,16

6.171,90
112.719,54

112.719,54

112.719,54

84.644,89
19.669,31
48.041,09
13.037,24

3.897,25

1.266.606,98

319.095,04
947.511,94
14.205.841,19

14.205.841,19

16.276,91

7.763,68
168.572,74

168.572,74
168.572,74

3.000,00
3.000,00
102.327,26
19.452,41
43.594,20
7.219,59

32.061,06

1.142.376,13

261.111,35
881.264,78
12.353.839,14

12.353.839,14

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

Caixa e Equivalente de Caixa

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

1.383.038,60
28.766,88
5.342,29
336.910,06
1.012.019,37
13.857.052,96

13.857.052,96

1.222.157,61
28.322,37
37.902,69
260.845,05
895.087,50
14.198.293,90

14.198.293,90
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Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:
Vitoria-ES, 28 de fevereiro de 2017

Helder Paulo Carnielli
Presidente
ES-0025526/D
380.008.147-49

Depositos. Rest. Virs Vinculados

17.033.134,02 17.001.512,74

e

LT

17.027.230,92

17.001.512,74

Jorge Luis Rodrigues Costa
Diretor Financeiro
RJ-056322/D
324.721.107-15

Impresso em: 02/06/2017
Evite imprimir. Colabore com o0 meio ambiente.

Rita de Cassia Sthel Caiado
Contador Cunsultor
CRC-ES-6378
027.790.627-03
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